ut cum газе! ignarus темнит, omnes Legistaa disputando superaret.

Nel 1193 governò Treviso; l'u podestà di Alessandria nel 1198; lo l'u

di Treviso nel 1200; di Piacenza nel 1901; di Bologna nel 1203.

Nel 1904 goveruò la sua patria Milano, e nel |907 vicenza, e di

nuovo Bologna nel 1211. Nel 1918 reggeva Firenze, indi perla

terza volta Bologna nel 1220, e Vercelli nel 1221. Egli fece parte

dell’ambascieria costiluila nel |226 per couchiudere la Lega univer

sale chiamata la Compagnia de’ Lombardi.

(5) Nel Codice n. 1 è scritto concessum.

(6) Pubblicato dal Dr. J. Ficker, op. c., t. 4, р. Q5 pag. 390.

In burgo sancti domniui . Dom . conradus dei gratia

metensis et spirensis episcopus imperialis . aule can

zellarius. et totius italie legatus auctoritate sue le

gationis . posuit in banno imperii . et domini. regis

potestem et comune et homines brixie nisi ad proxi

mum festum sancte Marie candellarie solverint ma

theo de corrigia quingentas viginti libras . imperial.

comune versus eum condempnatum de quo banno

exire non debeant nec possint nisi prius solverint

camare dom. regis. quingentas marcas argenti.

predictus dom. canzellarius . hanc . cartam fieri ius

sit . Interfuerunt dom . jacobus episcopus Tauri

nensis magister Olricus protonotarius dom . canzellar.

Guielmus de andito de plancentia. Iohannes Stru

sius de cremona et jacobus de habraam de parma

testes .

Ego lantelmus ferarius papiens . imperialis. aule et

regalis . curie notarius . Interfui et hanc cartam. Iussu

dom . cancellarii. Scripsi .

CXXXIV.

8.

1221, 13 maggio.

edito (i).

Fridericus dei gratie Romanor.Imperator Semper

augustus. et Rex scicilie. potestati consiliariis et co

muni brixie. Íidelibus suis gratiam suam et bonam

voluntatem. Significanbe matheo de corrigia potest.

papiensi. lideli nostro ad audientiam maiestatis nostre

pervenit. quod vos quandam pecunie summam quam

sibi debetis pro salario potestarie. civitatis vestre ad

quam fuit concorditer evocatus eidem solvere dene

gatis . et licet venerabilis metensis et spirensis epi

scopus imperialis. aule canzellarius et totius italie

legatus . ipsius mathei rationibus cognitis diligenter

per sententiam vos ad solutionem ipsius pecunie соп

детрпагеЕ precipiendo vobis sub banno imperii ut

infra certum terminum satisfaceretis eidem de pe

cunia memorata vos id causam efficere non curastis .

Nos nolentes igitur predictum lidelem nostrum quem

volemus et debemus in sua justitia confovere diutius

suo jure fraudari . Universitati vestre sub pena quin

gentarum marcarum argenti districte precipiendo

mandamus quatinus pecuniam in qua vos eidem ma

theo predictus cancellarius condemnavit sibi infra

xxx dies prout susceptionem presentium omnia mora

et occasione post posila persolvatis. Quod si facere

neglixeritis noveritis nos Resonato socio (sic Zacio 7)

еЕ тагсо де salio (sic Fara i) lidelibus nostris dedisse

nostris litteris in preceptis ut vos imperii banno sub

ponat a quo extrahi nullo valeatis. nisi prius de ce

tero matheo fuerit de pecunia satisfactum. Datum

messine . хш . maii nona yindictione .

Ego michel sassi notarius. sacri pallatii . hoc breve

exemplatus fui.

(I) Pubblicato dal Dr. J. Ficker, op. c., Е. 4, p. 9‘, pag. 399.
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CXXXIV.

9.

1222 , 26 gennaio.

(inedito).

Anno nativitatis domini millesimo . ducentesimo

vigesimo (Sic)(|) indictione decima.die veneris quarto

kall. febr. in papie. Rezonatus zacius et marcus de

fara cives papie cognoscentes ex delegatus imperia

lis. maiestatis Super sententie. sive precepto domini

cancellarii exsecunt mandato data sive contra civita

tis. brixie de feudo domini mathei de corrigia eidem

ab ipso comuni solvendo et Super solvere ipsius feudi

fieri facienda eidem imperiali que fungebantur autori

tatem constituerunt et fecerunt girardum erogum

Suum missum et nuntium specialem ad denunciandum

pro ipsis ex parte ipsorum potest. sive consulibus vel

rectoribus comunis civilatís eiusdem nomine comunis

ipsius civitatis. ut de ipso feudo predicto domino

matheo debeat facere plenum solutionem.

Interfuerunt jacobus zacius petricinus pizollus et

Guitotus de campesse testes.

Ego jacobus pocacarne imperialis . notar . inlerfui

et hauc jussu istorum delegatorum scripsi.

CXXXIV.

lO.

1222 , 25 marzo.

(меццо).

Anno dominice Incarnationis. Millesimo . ducente

simo vigesimo Secundo. Ind. X. die sabbati septimo

Kall. Aprilis. In papie . nos resonatus zacius et mar

chus de fara . A domino Friderico dei gratia romain .

Imper. et Semper augusto. delegati amonicione fa

ciendam potest. consiliaris comuni brixie. ut Solve

rent domino matheo de corrigia certam pecunie

quantitatem pro salario potest . civitatis ejusdem ad

quam idem dominus matheus fuerat concorditer

evocatus et de qua dominus canzellarius ipsos versus

ipsum dominum matheum condemnaverant et ad sup

ponendum eos banno imperial. si mandatum domini

Imperatoris et eorum delegatorum monita negligerent

ad imperatore. Ео quod mandatum imperiale nobis

invictum ullomodo preterire non nec debemos . Vo

leutes mandatum illud secundum quod suscepimus

adimplere . pro eo quod dom. imperatoris mandatum

et nostram ammonicionem quam super his eis faci

mus per litteras et nostrum nuntium specialem ge

rardum erogatus nomine neglexisti adimplere . Ideo

que ipsam potestatem. et consiliarios et comune

civitat. ejusdem auctoritate imperiali qua fungimus

(l) L’indìzione decima indica che deve essere vigesímo `secunda.

in hac parte in banno imperii Subiicimus nisi usque

ad triginta dies proximos prius presentatione litte

rarum quas eis mandavimus per girardum erogatus

nostrum nuncium specialem eidem domino matheo

satisfecerint de predicta pecunia quantitate. de quo

banno nullatenus valeant exire nisi prius prefato

domino Matheo solverint predicta. pecunia quanti

tate. et in hac cartam fieri jusserunt.

Interfuerunt Gualterius de castello et Henricus

de gambolato et plures allii testib.

Ego jacobus pocacarne imperialis notarius. infer

fui et Scripsi.

Ego oldoricus pastorinus sacri pallatii. hanc cartam

Scripsi.

CXXXIV.

Il'.

1222. 25 marzo.

(lnedito).

Anno nativitatis Millesimo. cc. vigesimo Secundo

Indict. decima. Die sabbati vn. kall . aprilis. In pa

pie. Nos resonatus zacius et marcus de fara delegati

domino frederico dei gratia romam. imper. et Semper

augusto ad ammonitione faciendam potest. consiliar .

et comuni brixie ut Solverent domino matheo de cor

rigia certam pecuniam quantitatem pro salario po

testaria. ejusdem ad quam idem dominus matheus

fuerat concorditer evocatus et de qua dominus Can

cellarius ipsos versus predictum dominum condem

pnaverit et ad supponendum eis banno imperialis .

si mandatum domini imperatoris et eorum delegato

rum monita negligerent adimplere facimus et consti

tuimus Girardum erogatus nostrum nuncium specia

lem.et ad presentandum.et porigendum infrascriptas

litteras ipsis potest. consiliar. et comuni brixie ad

ipsis delegatis destinatis. Quarum tenor talis est.

Rezonatus zacius Marcus de fara delegati a domino .

F. (federicus) dei gratia Rom. Imper. et Semper au

gusto admonitionem faciendam potest . consiliar. et

comuni brixie.ut Solverent domino matheo de corrigia

certam pecuniam quantitatem pro salario . potest.

civitat. ejusdem ad quam idem dominus Matheus fue

rat concorditer evocatus . et de qua dominus cancel

larius . ipsos versus ipsum dom . Matheum condem

pnaverat et ad supponendum eos banno imperiali si

mandatum domini imperatoris et eorum delegatorum

monita negligerent adimplere. Viris nobilibus . et di

Scretis potest . consiliar . et comuni civitat . ejusdem .

salutem .ct omne bonum. Quam mandatum dom.im

peratoris quam super his nobis iniunctum ullo pre

terire non possumus nec debemus volentes mandatum

illud secundum quod suscepimus adimplere eo quod

imperatoris mandatum et nostram ammonitionem .

quam super his nobis facimus per literam et nostrum

nuncium specialem girardum erogatus nomine ne

glexisti adimplere.ideoque discretioni vestre tenore

present. prefato domino matheo satisfeceritis de pre
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dicta pecunia quantitate de quo banno nullatenus

valeatisill nisi prius prefato domino solveritis pre

dictam pecuniam quantitatem . et inde hanc cartam

fieri preceperunt .

Interfuerunt Gualterius de castello henricus de

gambolato et plures allii testes.

Ego jacobus pocacarne imperialis . notarius. inter

fui et hanc cartam Scripsi.

CXXXIV.

1a.

1225 . 10 marzo,

(medito).

In X. nomine domini . Millesimo. cc. xxv . die

lune . x. lntrante Marcio . lndict. xm . In presentia

testib. infrascriptorum. Dominus Matheus de corrigia

de parma fecit finem et refutationem . et pactum de

non petendo. conrado tege notar. sindico et nuntio

et procuratore . et auctori comunis brixie secundum

quod continetur in carta. inde facta per petrum

blancostati de brixia ibi visi et lecta. Becipienti pro

ipso comuni nominati et specialiter de salario ei

concesso sive promisso causa electionis de eo facte

a comuni brixie. de potestat.illius comunis vel causa

salarii quod judices qui cum eo debebant esse in

predicta potestate (”задет comuni dicere et petere

et de omnibus expensis.et jnjuriis et dampnis et

banno sive pena imperiali quas posset ipse dominus

matheus et predicti judices eorum. vel alius qui cum

eo esset posset dicere et petere eidem comuni pro

ipso salario vel pro ipsa ellectione. vel causam illius

ellectionis vel pro litibus factis ab eis occasione ipsius

ellectionis et generaliter de omni eo integraliter quod

predictus matheus et predicti judices. et alii que

fuerunt cum eo pro ipsa ellectione posset eidem

comuni dicere et petere ex aliqua causa que exco

gitari possit. Ita quod hac clausula generalis per

predictas specialis non restringatur promittentes per

se et judicibus suis et de societate sua eidem con

rado sindico et pro comuni suo stipullationem quod

in perpetuum per se vel suos heredes vel aliam

personam non impediet et causabit vel alio modo